
 

2025年 5月 30日 

各  位 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社サーバーへの不正アクセスに関するお知らせ 

 

このたび、当社グループの一部サーバーへの不正アクセスが発生したことをお知らせいたします。 

本件につきまして、外部専門家の助言を受けながら、影響範囲等の調査に取り組んでおります。被害の全

容を把握するには、今しばらく時間を要する見込みですが、現時点で判明している内容について、下記のと

おりご報告いたします。 

お取引先様、関係先の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることになり、深くお詫び申し上げます。 

  

記 

 

1． 不正アクセス発覚の経緯 

2025年 5月 27日に当社グループのサーバーに不正アクセスが発生していることを確認いたしました。直

ちに、外部専門家の協力のもと調査を開始しております。 

 

2．現在の状況と今後の対応 

現在、システム会社を含む関係諸機関への報告と助言のもと、連携しながら対応を進めております。詳細

につきましては現在調査中でありますが、現時点で生産・販売活動に支障はございません。 

 

3．業績への影響 

今後、業績に重大な影響があると判断した場合は速やかにお知らせいたします。 

 

弊社では、この度の事態を重く受け止め、セキュリティ対策を強化し、再発防止に努めてまいります。本

件に関して、関係するすべての皆様に、重ねてお詫び申し上げます。 

 

以上 

会 社 名 株 式 会 社 日 本 触 媒 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  野 田  和 宏 

( コ ー ド 番 号 4 1 1 4  東 証 プ ラ イ ム 市 場 )  

問 合 せ 先 
コーポレート・ 

コミュニケーション 部長 
巽  健 晴 

( T E L  ０３－３５０６－７６０５ )   


